
  
 

1 

www.unespar.edu.br/matriculas 

EDITAL N° 017/2016 – PROGRAD/DRA 
 

TORNA PÚBLICO O RESULTADO E CONVOCADOS 
DOS PEDIDOS PORTADORES DE CURSO 
SUPERIOR, TRANSFERÊNCIA EXTERNA E 
REINGRESSANTES DO CAMPUS DE CAMPO 
MOURÃO DA UNESPAR. 
 
 

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO 
PARANÁ - UNESPAR, no uso de suas atribuições e considerando:  
- os Artigos 63 e 70 do Regimento Geral da Unespar ;   

 

RESOLVE 
 

Art. 1º. Divulgar o número de vagas, por curso e a homologação das solicitações de 
vagas dos alunos abaixo relacionados, como PORTADORES DE CURSO SUPERIOR, 
TRANSFERÊNCIA EXTERNA E REINGRESSANTES, convocando-os para efetivarem 
matrícula no dia 06 fevereiro de 2016, no horário das 9h às 11h, das 14 às 16h, e das 
20h as 22h na Secretaria Acadêmica do campus de Campo Mourão. 
 

1. PORTADORES DE CURSO SUPERIOR 
 
ADMINISTRAÇÃO 

1º GRAZIELA APARECIDA FERREIRA 9,2 

 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

1º PATRICIA FERREIRA ANGELO 85,2 

2º DOUGLAS WELLINGHTON NOGUEIRA 85,1 

3º CAROLINE RUDEY MACIEL 8,4 

4º SIMONE DA SILVA 7,9 

5º MARCOS ANTONIO GUERREIRO 7,6 

 
2. TRANSFERÊNCIA EXTERNA 

 
ADMINISTRAÇÃO 

01 KAENDRA SITTA CARLOS 

02 MIRIAN DE OLIVEIRA RODRIGUES 

03 ROSANGELA APARECIDA ALUIZ 

 
 

3. REINGRESSANTES 
 

3.1. TRANCAMENTOS 
 
ADMINISTRAÇÃO 

ADERLAINI LIMA DE AGUIAR 

ALINE CASSIA DE MELO 

LEONARDO FELIPE BARCO 

MIRIAN LOPES DOS SANTOS 



  
 

2 

www.unespar.edu.br/matriculas 

SARAH THAIS GUERREIRO MOREIRA 

THIAGO BUKALA 

 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

ANA PAULA ALVES 

ANDRE FELIPE DOS SANTOS GEREMIAS 

CAMILA PERON DE BITENCOURT 

LINCOLN THIAGO LEONI DA SILVA 

MICHELLE CHALEGRE FONSECA SMOLIAK 

RITIELE FORNAZIER CLARO 

SONIA APARECIDA DA LUZ 

THAYLLA CHRISTINNE TAKAHASHI DE SOUZA 

 
CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

CLEITON CARLOS DE ALMEIDA 

CLEVERSON JUNIOR DE OLIVEIRA GUIMARÃES 

EDIRLEY MIRANDA 

MARTON AVILA TEZELLI 

SUELEN MACHADO DOS SANTOS 

THAMIRIS RODRIGUES DOS SANTOS 

 
GEOGRAFIA 

CAIO MURILO LAGES 

EDUARDO ARAGÃOROMERO SANCHES 

FRANCIANE SCHEINER DA MOTA 

HEIDY CRISTIANE ARENDT 

HISTÓRIA: 

SIRLEI ROSA FERREIRA 

LETRAS: 

DANIELE VILAR RODRIGUES SAITO 

NATHALIA DELESPORTE NASCIMENTO 

OLIVER SILVA SANTOS BARBOSA 

 
PEDAGOGIA DIURNO 

ANILTON CARLOS KOPEC 

 
TURISMO E MEIO AMBIENTE 

ANGELINA SENA CARRAPATOSO RIBEIRO 

 
 

3.2. DESISTENTES 
 
ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 

 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

ANA CÉLIA GONÇALVES 

BRUNA FERNANDA SMANHOTO 

CARLOS HERIQUE DOMINGUES NUNES 

ANDRÉ HENRIQUE TIAGO 

CARLOS ROGERIO ALVES FERREIRA 

NATAN LIMA DA SILVA 

PATRICIA BRAGA 



  
 

3 

www.unespar.edu.br/matriculas 

GISELE FILIPOSKI SILVESTRE 

GUSTAVO SILVESTRE ZAGO 

LEONARDO AFONSO NADOROSKI DE CASTRO 

MARIA LETICIA PETRIFREHNER 

RONEI SEBASTIÃO PEREIRA RUIZ 

 
CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

ADRIANE APARECIDA DA SILVA 

ELAINE KOHLER 

EVERTON SOARES PEDROSO 

FERNANDO MAGIROSKI 

LUKAS CHALEGRE FONSECA 

RONALDO LOPES FORATO 

 
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO AGROINDUSTRIAL 

GISELE DOS SANTOS ZILOTTI 

 
GEOGRAFIA 

EUNICE MACHADO OTTO 

HELVIS EDSON ALVES 

NEUMAR DE OLIVEIRA 

WELISSON DE LIMA RIBAS 

 
HISTÓRIA 

FABIO DA SILVA SMOLIAK 

 
LETRAS 

PAULO SERGIO BASANE 

 
MATEMÁTICA 

AMANDA RICHART 

ISADORA CRISTINA MOLINA OLIVEIRA 

LYLIAN KAREN BANDEIRA  

MAIKON BRIAN GOMES 

MAISA SILVA LEITE 

 
PEDAGOGIA 

LITANIA MARIA SOARES DOS SANTOS 

 

 
Art. 2º - Publique-se nos sites oficiais da Unespar e dos seus campi. 
 

 
 

Paranavaí, 04 de abril de 2016. 

 
Mário Cândido de Athayde Júnior 

Pró-reitor/PROGRAD 


